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Vision Udby-Ørslev kirker  i perioden 2024-2026 
  
Visioner for menighedsrådets arbejde i hele valgperioden:   
Kirkens og menighedsrådets kerneopgave er at være kristen kirke og forkynde Kristus som hele 
verdens frelser.  
Dette er udgangspunktet for de konkrete former kirkelivet får i sognene.   
Alle konkrete målsætninger må dybest set tjene denne opgave. På baggrund af visionsplan, 
målsætninger og handleplaner udspringer alle beslutninger om de samlede aktiviteter.   
Hele menighedsrådets medlemmer har ansvaret for den samlede opgave (aktiviteter, personalet og 
dets forhold, bygninger, kirkegårde, økonomi o.a.), som tjener sognenes identitet, liv og vækst, men 
forskellige roller i udførelsen.   
 
Visionsplan, målsætninger og handleplaner er værdifulde og nødvendige redskaber i udførelsen af 
arbejdet for at realisere planerne, så det er vigtigt alle kender dem og er enige herom. Det er også 
vigtigt regelmæssigt at drøfte dem, og justere dem, hvis det er nødvendigt.   
Da ovenstående er forudsætningen for menighedsrådets arbejde, bør behandlingen af mål og 
fastlæggelse af delmål have en fremtrædende plads på dagsordenen ved rådets møder. Det skal også 
ske så tidligt, så udvalgene kan arbejde med udmøntning af opgaverne og få menighedsrådets 
godkendelse af tiltag, så der kan tages hensyn hertil i budgetlægningen.  
 
Målsætning for aktiviteter:  
Udby Ørslev Pastorat vil være et kirkeligt og kulturelt samlingspunkt i lokalsamfundet, hvor alle føler sig  
velkomne og kan opleve mening og sammenhæng i deres liv.  
Vi er et kristent, kulturelt og rummeligt samlingssted for alle aldersgrupper.  
Vi samler forskellige mennesker til forskellige højtider og årstider.  
Vi formidler kristendommens centrale budskab i forskellige sammenhænge.   
Vi giver forskellige mennesker gode oplevelser af musikalsk karakter.   
Vi formidler kendskabet til Grundtvig og hans virkning både teologisk, musikalsk og historisk.   
Vi understøtter menneskets behov for perspektiv i livets forskellige faser.   
Vi er stolte af vores kirker, kirkegårde og præstegård, som skaber de fysiske rammer og den gode  
sammenhængskraft.   
 
Konkret afholdes der blandt andet:  
• Stemningskirke 
• Skærtorsdagsarrangement med let traktement  
• Grundtvigs fødselsdag markeres med musik/foredrag og spisning  
• Der afholdes høstgudstjenester dels sammen med FDF i Ørslev og dels som udendørs i Udby med 
lettere frokost, musik og konfirmandindskrivning.  
• Der holdes en aftenunderholdning for frivillige, ca. 20 personer, med spisning og musik  
• Kirken afholder nytårsparade med FDF, samt nytår efter gudstjenesten i præstegården. 
• Der arrangeres hvert år en sognetur med stor tilslutning.  
 
Målsætning for musiklivet i Udby-Ørslev pastorat:  
Målet for pastoratet er, at vi ønsker at appellere bredt, med god og varierende musik. For at 
imødekomme dette har vi valgt at sprede udbuddet over hele kirkeåret, ved derved at fastholde 
opmærksomheden fra nye og gamle kirkegængere på kirkernes aktiviteter.  
Målet er hvert år at afholde cirka 4 koncerter og det er besluttet fremadrettet at opkræve entré på 
grund af koncerternes høje kvalitet.   
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Præstegårdsudvalget:  
Der skal laves en 10årig handlingsplan for præstegårdens løbende vedligeholdelse.  
Der afsættes hvert år midler til den løbende vedligeholdelse af præstegården, der er fredet og af særlig  
kulturel betydning med mange årlige gæster.   
Ligeledes ønsker menighedsrådet at fastholde præsten i pastoratet ved løbende at sørge for og lytte til  
ønsker og nødvendige tiltag.     
 
Ringer boligen ønskes fortsat lejet ud.   
 
Kirke- og kirkegårdsudvalget:   
Der er en løbende dialog om kirkernes og kirkegårdenes løbende vedligeholdelse.  
I et løbende samarbejde mellem Menighedsrådet og kirkegårdens personale, etableres en åben 
kommunikation med henblik på at forventningsafstemme gensidige ønsker om fastholdelse af  
eksisterende forhold samt udvikling af nye ideer og tiltag. Der ønskes at kommunikere tydelige rammer 
ud for kirkegårdenes brugere, dette på selve kirkegården (skilte, udleveret informationsmateriale) og 
på kirkens hjemmeside.  
Arbejdet skal funderes i en gensidig tillid med frihed under ansvar, således den meget høje standard 
på de to vidt forskellige kirkegårde bevares.   
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